τῶν μετὰ ταῦτα γεγονότων] Οἱ γάρ ἄνηβος ὡντὸς αἰχμαλότος ἀπέσως διαθητεῖται. καὶ ἐτελεύτησεν ἔφηβος, ἡ ἐν πολιτείᾳ, οὐδὲν εἰσακονθάτησεται.

non valent] Petrus in testamento dixit, illum si ad cap. 188. lium suum esse: et paulo post dixit, non esse filium h. t. suum: alterum propter alterum non valet: sed qui dicit, se filium esse testatoris, probat.

prohibita sunt] Quaere lib. 33. tit. 1. cap. 12. ubi dicitur, castratos non adoptare: quibus enim natura liberorum generandorum facultatem negavit, his et lex negat.

iudicare] Principem interpretari oportet ea, quae ad cap. 191. non certam interpretationem habent. h. t.

ita fere] Et prodest eis testatoris possessio, quam ad cap. 192. vis medius heres non possederit, ut lib. 50. tit. 4. cap. 2. h. t. them. 19.

heres heredis] Quaere lib. 2. cap. 70. verbi gratia ad cap. 194. tia: Heredes mei aureos quinque praestent. Etiam heredes heredum ad praestationem eorum compelluntur.

enunciata nocent] Quaere lib. 44. tit. 19. cap. 51. ad cap. 195. et lib. 43. tit. 1. cap. 99. 115. et lib. 37. tit. 7. cap. 5. Stipulatus sum a te mihi dari librum tuum. Dixisti, promitto: ecce, quia promisi et enunciasti, damnum patetis; si vero non enunciaveris, non pateris.

personis] Quaere cap. 68. et lib. 58. tit. 3. cap. 4. ad cap. 196. 36. et lib. 52. tit. 6. cap. 1. Habebam domum: accepit h. t. sigillaria, ut excusaretur: si eam tibi vendidero, non habebis idem privilegium: propter personam enim meam privilegium competit.

in nuptiis] Licet fratribus duas consobrinas duad cap. 197. cere: sed honestum non est: nam soror uxoris meae vocat me maritum sororis vel maritum consobrinae.

pupillum non laedit] Electionem enim habet, ad cap. 198. utrum malit suum repetere, an adversus tutorem agere. h. t.

eligimus] Si minor minori pecuniam crediderit et ad cap. 200. pecunia credita consumta sit, utri eorum subveniatur, h. t. alteri eorum iniuria fieri videtur. Minus igitur iniquum est, ei succurri, qui consumserit.

et principium] Tabellio non potest in alieno te ad cap. 201. stamento legata sibi adscribere: sin autem hoc fecerit, h. t. tanquam falsarius convenitur et ideo neque reliquum valet.

omnis regula iuris] Regula generalis ait: omnis ad cap. 202. nis, qui pecuniam credidit, suum recipiat. Verum alia h. t. lex ait: qui filios familias pecuniam credit, eam perdit, et haec illam subvertit.

minus est] Qui actionem personalem habet, minus ad cap. 204. habet, quam is, qui et pignus habet. Maior enim secunditas est in pignoribus, quam in personis.